

LEY DE RESPONSABILIDAD FISCAL MUNICIPAL



Municipalidad de
Salliqueló

PLANILLA D EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE DEVENGADO)

Fecha: 30/06/2019

DESCRIPCION	1° TRIM. 2019	Acum. 2° TRIM. 2019	Acum. 3° TRIM. 2019	Acum. 4° TRIM. 2019	Acum. EJERCICIO 2019
I. INGRESOS CORRIENTES	56.022.545,20	140.138.396,96			140.138.396,96
Ingresos tributarios	33.899.844,91	94.991.306,61			94.991.306,61
Contribuciones a la Seguridad Social					
Ingresos no Tributarios	17.702.762,58	37.633.171,81			37.633.171,81
Ventas de Bienes y Servicios					
Ingresos de Operación					
Rentas de la Propiedad	381.986,30	865.002,75			865.002,75
Transferencias Corrientes	4.037.951,41	6.648.915,79			6.648.915,79
Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes					
II. GASTOS CORRIENTES	59.857.430,50	135.515.093,30			135.515.093,30
Gastos de Operación					
Gastos de Consumo	58.039.581,82	131.136.825,21			131.136.825,21
Rentas de la Propiedad		490.989,40			490.989,40
Prestaciones de la Seguridad Social					
Impuestos Directos	0,00	0,00			0,00
Otras Pérdidas					
Transferencias Corrientes	1.817.848,68	3.887.278,69			3.887.278,69
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes					
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	-3.834.885,30	4.623.303,66			4.623.303,66
Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)	-3.834.885,30	5.090.193,06			5.090.193,06
IV. RECURSOS DE CAPITAL	1.163.472,55	2.296.196,96			2.296.196,96
Recursos Propios de Capital	502.541,47	880.848,10			880.848,10
Transferencias de Capital					
Disminución de la Inversión Financiera	660.931,08	1.415.348,86			1.415.348,86
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital					
V. GASTOS DE CAPITAL	12.753.988,00	26.232.933,54			26.232.933,54
Inversión Real Directa	12.304.650,00	25.203.317,54			25.203.317,54
Transferencias de Capital	107,00	107,00			107,00
Inversión Financiera	449.231,00	1.029.509,00			1.029.509,00
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital					
VI. INGRESOS TOTALES	57.186.017,75	142.434.593,92			142.434.593,92
VII. GASTOS TOTALES	72.611.418,50	161.748.026,84			161.748.026,84
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	-15.425.400,75	-19.313.432,92			-19.313.432,92
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)	-15.425.400,75	-18.846.543,52			-18.846.543,52
IX. FUENTES FINANCIERAS	24.443.369,46	46.097.024,08			31.230.693,71
Disminución de la Inversión Financiera	14.866.330,37	28.072.116,33			13.205.785,96
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos	9.577.039,09	18.024.907,75			18.024.907,75
Incremento de Patrimonio					
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras					
X. APLICACIONES FINANCIERAS	9.017.968,71	11.917.260,79			11.917.260,79
Inversión Financiera	8.250.000,00	8.800.000,00			8.800.000,00
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos	763.118,71	3.112.410,79			3.112.410,79
Disminución del Patrimonio	4.850,00	4.850,00			4.850,00
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras					